
Abstrakt 

Název práce:  

Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou subarachnoidální krvácení 

Cíl práce:  

Získání a zpracování teoretických poznatků o anatomii, etiologii, klasifikaci 

subarachnoidálního krvácení. Dále pak o využití diagnostických a léčebných metod. 

Cílem speciální části je zpracování kazuistiky pacienta s tímto onemocněním společně 

s návrhem terapie a jejím praktickým provedením. 

Souhrn:  

Tato bakalářská práce má dvě části, obecnou a speciální. Obecná část obsahuje teoretické 

poznatky o cévní mozkové příhodě, mezi které řadíme anatomii cévního zásobení mozku, 

etiologii, klasifikaci CMP, rizikové faktory společně s prevencí, klinickými příznaky, 

diagnostikou a fyzioterapeutickým přístupem. 

Speciální část je věnována kazuistice fyzioterapeutické péče o pacientku s diagnózou 

subarachnoidálního krvácení. Obsahuje kineziologické vyšetření, krátkodobé a 

dlouhodobé cíle, terapie a závěrečné vyšetření. V závěru speciální části je shrnutý efekt 

prováděné terapie. Tato část byla zpracována během souvislé odborné praxe v ÚVN 

v období od 9. 1. – 3. 2. 2017. 

Výsledek: 

Stav pacientky byl před a po terapiích rozdílný. U pacientky došlo ke zlepšení v oblasti 

svalové síly na hemiparetické polovině těla společně s aktivním rozsahem pohybu. 

Pacientka měla progres i v posturální stabilitě ve stoji i chůzi. Zlepšení bylo zřejmé i u 

základních denních činností (ADL). 

Závěr: 

Rehabilitace u pacientky byla velmi důležitou součástí pro rekondici. Během terapie byl 

zaznamenán progres ve smyslu zlepšení ztracených funkcí. 

Klíčová slova: 

cévní mozková příhoda, ischemie, terapie, fyzioterapeutické postupy, hemiparéza 

 


